材料工学委員会（第 25期・第７回）

議事要旨

Ⅰ 日 時 令和 3 年 12 月 27 日（月）13：00～16：00

Ⅱ 会 場 遠隔会議（Zoom）

Ⅲ 出席者 委員 29 名、欠席者 委員 5 名

  オブザーバー14 名

Ⅳ 議事

Ⅴ 議 事

１  前回議事録の確認（資料１）

   前回議事録を確認した。

２  25 期の材料工学委員会の活動方針について

材料工学委員会の活動方針について説明があり、審議の後に承認された。

３  関連分科会活動報告について

バイオマテリアル、SDGs、将来展開、ロードマップ、新材料の各分科会

委員長より分科会のこれまでの活動について報告があり、承認された。

４  材料工学における大学院カリキュラムの現状と課題について

6 大学からから大学院カリキュラムの現状と課題について情報提供があ

り、質疑応答および意見交換が行われた。

５  ジェンダードイノベーションについて

三成美保（奈良女子大）連携会員からジェンダードイノベーションについ

ての講演があり、質疑応答および意見交換が行われた。

６  その他

特になし。

Ⅵ 配布資料

資料１  材料工学委員会（第 25 期・第 5 回，第 6 回）議事録